
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 10 Lunes 12 de enero de 2015 Sec. V-A.  Pág. 896

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
64

5

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LA REGIÓN DE MURCIA

645 Anuncio de licitación de la Dirección Gerencia del Servicio Murciano de
Salud para la contratación del Servicio de Mantenimiento integral de
equipos de alta tecnología en diversos servicios del Área de Salud I
Murcia Oeste.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Servicio Murciano de Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Obras y Contratación.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Servicio de Obras y Contratación.
2) Domicilio: C/ Central, 7. Edif Habitamia I, 6ª planta.
3) Localidad y código postal: Espinardo-Murcia 30100.
4) Teléfono: 968288008/968288036.
5) Telefax: 968288424
6)  Correo  electrónico:  servicio_contratacion_sms@listas.carm.es;

manuela.cantos@carm.es.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://www.carm.es.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 16/01/2015, a

las 14:00 horas.
d) Número de expediente: CSE/9999/1100573636/14/PA.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicio.
b)  Descripción:  Servicio  de  mantenimiento  integral  de  equipos  de  alta

tecnología.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: No.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1)  Domicilio:  En  diversos  servicios  del  Área  de  Salud  I  Murcia  Oeste  -
Hospital  Clínico  Universitario  Virgen  de  la  Arrixaca.

e) Plazo de ejecución/entrega: 24 meses.
f) Admisión de prórroga: Sí, 2 de 12 meses.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 50421000

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto con pluralidad de criterios.
d) Criterios de adjudicación: Oferta Económica 51, Oferta Técnica 44, Mejoras 5.

4. Valor estimado del contrato: 1.532.627,86 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 766.313,93 euros. Importe total: 927.239,85 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5% del importe de adjudicación, IVA excluido.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): P4c.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 10 Lunes 12 de enero de 2015 Sec. V-A.  Pág. 897

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
64

5

b)  Solvencia económica y  financiera y  solvencia técnica y  profesional:  Ver
apartado 16 del  cuadro de características.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 16/01/2015, a las 14:00 horas.
b) Modalidad de presentación: Apartado 14 y 15 del cuadro de características.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Registro General del Servicio Murciano de Salud.
2) Domicilio: C/ Central, 7. Edif. Habitamia I, planta baja.
3) Localidad y código postal: Espinardo-Murcia, 30100.
4)  Dirección  electrónica:  Para  acceso  electrónico  a  la  información  y

presentación electrónica de ofertas: https://www.licitacion.sms.carm.es.

10. Gastos de publicidad: Apartado 18 del cuadro de características.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 18/12/2014.

Murcia, 22 de diciembre de 2014.- El Director Gerente del Servicio Murciano de
Salud.

ID: A150000091-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2015-01-09T17:50:09+0100




